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I budgetaftalen for 2023-2026 gav aftalepartierne udtryk for, at de ser positivt på visionerne om at skabe en 
badesø på Nordre Fælled. Aftalepartierne gav derfor opbakning til, at forvaltningen arbejdede videre med at 
tilvejebringe ekstern finansiering med henblik på at realisere projektet, samt at en eventuel kommunal 
medfinansiering efterfølgende kunne drøftes i forbindelse med kommende års budgetaftaler.  

Randers Kommune fremsendte på den baggrund en ansøgning til A.P. Møller Fonden om støtte til Projektet 
”Spring ud i det” omhandlende en badesø med tilhørende naturområde på Nordre Fælled. Ansøgningen lød 
på 44 mio. kr.  

A.P. Møller Fonden meddelte i februar 2023, at fonden har bevilget 37 mio. kr. til projektet.  Fondens tilsagn 
om støtte gælder i et år. 

Tilsagnet er givet under forudsætning af, at Randers Kommune finansierer restbeløbet på 7 mio. kr. (heri 
indeholdt afregning af moms) samt står for den efterfølgende drift af badesøen. 

Byrådet godkendte på byrådsmødet den 24. april 2023, at ”…byrådet fortsat er indstillet på at finde 
finansiering i budgetaftalen for 2024-27, idét de i aftalen beskrevne forudsætninger nu er opfyldt.”  

Med nærværende notat gives en status på projektet, herunder behovet for kommunale medfinansiering 
samt udgifter til den fremtidige afledte drift.  

Status for projektet  

Ansøgningen er udarbejdet på baggrund af indledende undersøgelser af jordbundsforhold og vandbalance. 
Før badesøens endelige realisering skal der foretages supplerende undersøgelser af jordbundsforholdene og 
vandbalancen for bl.a. at sikre, at der er tilstrækkeligt med vand.    

Forvaltningen har derfor indgået en aftale med konsulentfirmaet Niras med henblik på undersøgelse af de 
geologiske og hydrauliske forudsætninger for, at der kan etableres en badesø. Resultatet af undersøgelserne 
forventes at foreligge i efteråret 2023.  

Når resultaterne foreligger, vil byrådet få forelagt en sag om det endelige projekt for badesøen.   

Kommunal egenfinansiering og afledt drift 

Bevillingen fra A. P. Møller Fonden på 37 mio. kr. gives til støtte for det ansøgte projekt i henhold til den i 
ansøgningen fastlagte kvalitet, omfang og budget. Bevillingen kan ikke anvendes til administrations-, 
overhead- eller driftsomkostninger, eller til honorering af fundraisere. 

Det er en forudsætning for bevillingen, at Randers Kommune af egne midler sikrer restfinansieringen på 7 
mio. kr. til etableringen af projektet.   



Det har ligeledes været en forudsætning for A. P. Møller Fonden, at Randers Kommune sikrer forankring og 
den videre drift. 

Forvaltningen har opgjort de årlige driftsudgifter til 0,3 mio. kr. Udgifterne omfatter renholdelse og 
vedligehold af bygninger, drift og vedligehold af udearealerne, drift af badesø inklusiv vandanalyser og 
vandrensning, brug af boring til sikring af vandspejl samt vedligehold af stier og infotavle. 

Den samlede kommunale finansiering udgør således: 

• 7 mio. kr. til etablering af badesøen 
• 0,3 mio. kr. årligt til drift 

Ovennævnte beløb bør reserveres i den kommende budgetlægning 2024-2027 med henblik på, at der kan 
træffes endelig beslutning om realisering af projektet indenfor den i tilsagnet angivne tidsfrist. 
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